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Protokół nr 12/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku 

w dniu 14 sierpnia 2024r. 

 

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2                     

do nin. protokołu. 

2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski- Jan Zalewski.  

3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.30 

 

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego                              

w Pułtusku o zajęcie stanowiska w sprawie wynajmu pomieszczenia 

magazynowego. 

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych                    

im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku w sprawie wynajmu pomieszczenia magazynowego 

o powierzchni ok 160m2  firmie zajmującej się produkcją rolet  i werticali. Kwota 

wynajmu została ustalona na 2000,00zł netto plus koszty energii elektrycznej. 

2. Podjęcie uchwały  w  sprawie przyjęcia środków niematerialnych   i prawnych. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, iż Powiat Pułtuski był Partnerem Projektu 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI). Projekt 

obejmował m.in utworzenie: 

1) bazy danych obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie 

standardowych opracowań kartograficznych w skalach 1:500-1:5000 dla miasta 

Pułtuska, 

2) bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu dla miasta Pułtuska,  

3) cyfryzację w drodze skanowania dokumentów uzasadniających wpisy do Ewidencji 

Gruntów i Budynków i  dokumentów uzasadniających treści mapy zasadniczej. 

Zgodnie z umową nr W/UMWM-UF/UM/CG/39/2022, z dnia 8 lutego 2022 r., 

na „Cyfryzację danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego szczebla 

powiatowego w celu ich publikacji” (projekt ASI)” - tura XIII, powiat pułtuski otrzymał 

scyfryzowane dane, które zasilono do bazy danych PODGIK. W związku                                        

z koniecznością podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego nr 6363/2024 

przygotowano stosowny projekt uchwały Zarządu Powiatu. Mając na uwadze powyższe 
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Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym  i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę                       

Nr 65/2024 w sprawie przyjęcia środków niematerialnych  i prawnych. 

3. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku nt. wezwania                  

do należytego uregulowania wód opadowych ul. Adama Mickiewicza w Pułtusku 

wraz z wezwaniem do zapłaty.   

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                     

w Pułtusku, iż firma Zefir Piotr Kaczyński za pośrednictwem Kancelarii Radcy 

Prawnego wystosowała do Starostwa Powiatowego oraz Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pułtusku wezwanie do należytego uregulowania wód opadowych                    

ul. Adama Mickiewicza w Pułtusku oraz wezwanie do zapłaty kwoty 3.321,00zł tytułem 

odszkodowania za usługę sprzątania nieruchomości na której znajdują się budynki 

handlowe prowadzone przez sieć sklepów „Biedronka” i „Topaz” pod adresem ul. Jana 

Pawła II 2/4 i 4/6 w Pułtusku. Z nadesłanych pism wynika, iż z powodu obfitych opadów 

deszczu nastąpiła kumulacja spływającej wody z ulicy będącej w zarządzie powiatu                    

tj. ul. Adama Mickiewicza w zagłębieniu przed rondem im. Ofiar Katynia od strony 

miejscowości Lipniki Stare. Nagromadzonej wody było na tyle dużo, że w pewnym 

momencie przelała się przez tereny przyległe do ulicy przez drogę nieutwardzoną                        

i zalała znajdujące się w najniższym punkcie nieruchomości, stanowiące własności 

firmy Zefir, przez co konieczne było skorzystanie z odpłatnej usługi sprzątania terenu                  

z naniesionego przez wodę błota i nieczystości. Firma zwróciła się o podjęcie czynności 

zmierzających do prawidłowego odwodnienie ul. Adama Mickiewicza w Pułtusku,                    

a także spotkania  w celu wizji lokalnej oraz omówienia działań przeciwdziałających 

podobnym zdarzeniom w przyszłości.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, iż opady z którymi mieliśmy                  

do czynienia , o których mowa w pismach wyróżniały się bardzo dużą intensywnością             

i kanalizacja deszczowa w ul. Adama Mickiewicza nie nadążała odprowadzać nadmiaru 

wód opadowych. Pan Dyrektor poinformował, iż Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku 

niezwłocznie podjął działania tj.: 

1. W dniu następującym po opadach deszczu została przeprowadzona inspekcja 

wpustów drogowych oraz studni rewizyjnych, która wykazała, że ww. są drożne                      

i wolne od zanieczyszczeń ograniczających ich przepustowość,  
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2. Została wyłoniona firma, która w dniu 14 sierpnia br. przeprowadzi monitoring 

odcinka sieci kanalizacyjnej (rurociągów) odpowiedzialnej za odprowadzenie wody 

z powierzchni zastoiska. 

3. Podjęto kroki w celu ustalenia/potwierdzenia, skąd pochodzą wody tworzące 

zalewisko - do właścicieli nieruchomości utwardzonych i nie wyposażonych                               

w  instalację kanalizacji deszczowej zostaną wysłane wnioski o zagospodarowanie 

wód opadowych i roztopowych we własnym terenie, natomiast do właścicieli 

nieruchomości wyposażonych w kanalizację deszczową wnioski o wykonanie 

przeglądów drożności i ewentualne oczyszczenie (za potwierdzeniem wykonania 

ww. w terminie 21 dni) należących  do nich odcinków kanalizacji deszczowej oraz                 

o podanie przepustowości ww. instalacji oraz podania powierzchni terenów 

utwardzonych i dachów z których odprowadzana jest woda do kanalizacji 

deszczowej, 

4. Analizie poddana będzie zaproponowana w kierowanym piśmie koncepcja 

podniesienia niwelety ścieżki rowerowej jednak, ta nie może pełnić roli ochrony 

przed wodą- za odprowadzanie wody odpowiada kanalizacja deszczowa. 

Następnie Pan Dyrektor poinformował, iż proponuje ustalić wnioskowane spotkanie                    

z właścicielem nieruchomości po wykonaniu monitoringu sieci kanalizacji o którym 

mowa w punkcie 2 powyżej. Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku dysponuje 

zasobami sprzętowymi i osobowymi umożliwiającymi niezwłoczne i skuteczne 

oczyszczenie terenu, jednak nie było takie zgłoszenia. Z tego powodu Zarząd Dróg 

Powiatowych nie może zapłacić należności wynikających z przekazanych wraz                              

z ww. pismem faktur. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z ww. informacją zaakceptował 

treść projektu odpowiedzi na ww. pisma przygotowaną przez Dyrektora ZDP, 

zawierającą przedstawione informacje, a także odpowiedzi na zadane w pismach 

pytania.  

4. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku nt. projektu 

planu inwestycji i remontów dróg powiatowych w Powiecie Pułtuskim                                     

na lata 2024-2038. 

Zarząd Powiatu omówił przygotowany przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                   

w Pułtusku projekt planu inwestycji i remontów dróg powiatowych w Powiecie 

Pułtuskim na lata 2024-2038. Plan remontów i inwestycji z podziałem na poszczególne 
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gminy Powiatu Pułtuskiego przygotowano w oparciu o możliwości złożenia wniosków 

na pozyskanie środków zewnętrznych na ich realizację.  

Szczególną uwagę zwrócono na inwestycje i remonty zaplanowane do realizacji                                        

w najbliższym roku. Zarząd Powiatu po analizie zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pułtusku do podjęcia czynności mających na celu ogłoszenie w 2024r. 

postępowań przetargowych na opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

przygotowanie do realizacji rozbudowy, przebudowy i remontów następujących 

odcinków drogowych:  

 Rozbudowa drogi powiatowej relacji Lipniki Stare-Przewodowo (1700m), 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 4416W Dębiny-Dębinki (dwa odcinki - ok. 322                     

i 330m), 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2423W na odcinku Prusinowice-Gaj,                                 

Gaj-Kościesze (4650m), 

 Budowa ścieżki rowerowej Pułtusk-Lipniki Stare (ok. 1250m + 480 m do chodnika 

w Lipnikach Starych), 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3404W na odcinku Bulkowo-Przewodowo 

(3100m+1250 w Przewodowie), 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 4407W (ok. 1700m) wraz z budową chodnika                    

(ok. 1300m) w m. Gródek Nowy, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3432W w m. Nowe Borsuki w zakresie budowy 

chodnika (ok. 300m), 

 Budowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1821W w m. Winnica wraz                                     

z przebudową drogi, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1821W Winnica-Bielany (ok. 3600m), 

 Przebudowa drogi powiatowej 3403W w Nowe Bulkowo (ok. 700m)  

 Remont drogi powiatowej nr 3410W Zaborze-Strzyże (ok. 2200m), 

 Remont drogi powiatowej nr 2423W na odcinku Prusinowice-Gaj, Gaj-Kościesze 

(ok. 700m), 

 Remont drogi powiatowej nr 3412W, ul. Fatimska w Pokrzywnicy (ok. 300m). 

Jednocześnie zwrócono uwagę na potrzebę bieżącego monitorowania 

możliwości występowania z wnioskami o pozyskanie środków zewnętrznych, celem 

realizacji wcześniej zaplanowanych inwestycji.   
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Członek Zarządu p. Z. Księżyk – zwrócił się do Dyrektora ZDP z prośbą o sprawdzenie 

prac związanych z  wycinką krzaków w m. Karniewek.  

Starosta Pułtuski zaproponował, aby Dyrektor ZDP do projektu budżetu na 2025 rok  

zgłosił zakup mulczera do usuwania krzaków, zarośli i wysokich traw.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. M. Kamiński- poinformował, iż                                                

za ok 2 tygodnie zostanie odebrany nowy ciągnik zakupiony na potrzeby Zarządu Dróg 

Powiatowych. Zasygnalizował jednocześnie potrzebę zakupienia do ww. sprzętu pługa  

i posypywarki, aby można było wykorzystać go do zimowego utrzymania dróg.                            

Koszt takiego sprzętu to ok 80 tys.zł.  

5. Wniosek Sołtysa wsi Gródek Nowy o zabezpieczenie środków finansowych                            

na wykonanie projektu chodnika w miejscowości Gródek Nowy i Gródek 

Rządowy.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sołtys wsi Gródek Nowy o zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie na 2025 rok na wykonanie projektu chodnika                             

w miejscowości Gródek Nowy i Gródek Rządowy. Pani Sołtys zwróciła uwagę, iż droga 

powiatowa na trasie Pułtusk-Obryte-Rząśnik jest drogą o dużym natężeniu ruchu. 

Dodatkowo droga powiatowa Pułtusk-Pniewo-Wyszków jest zamknięta dla tirów i cały 

objazd dla dużych samochodów jest przekierowany na tę drogę, co stwarza 

niebezpieczeństwo dla poruszających się tę drogą osób, a szczególnie dzieci 

przemieszczają się tamtędy do szkoły. Zarząd Powiatu w nawiązaniu do poprzedniego 

punktu porządku obrad zdecydował, iż  w 2024r. zostanie ogłoszony przetarg                             

na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania inwestycyjnego                     

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4407W Gródek Nowy-Gródek Rządowy”.                     

W projekcie zaplanowana będzie przebudowa drogi powiatowej wraz z budową 

chodnika i wykonaniem odwodnienia.  

6. Wniosek Pułtuskiego Stowarzyszenia Trzeźwości „ŚWIT” o dofinansowanie 

imprezy plenerowej Przeglądu Twórczości Abstynenckiej „ŚWIT” im. Grażyny 

Stefankiewicz oraz objęcie wydarzenia Patronatem Honorowym Starosty 

Pułtuskiego.  

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Pułtuskiego Stowarzyszenia Trzeźwości 

„ŚWIT” o dofinansowanie imprezy plenerowej Przeglądu Twórczości Abstynenckiej 
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„ŚWIT” im. Grażyny Stefankiewicz oraz objęcie wydarzenia Honorowym Patronatem 

Starosty Pułtuskiego postanowił o  włączeniu się w organizację wydarzenia, poprzez 

pokrycie kosztów usługi organizacji rejsu gondolą dla uczestników imprezy  w kwocie 

do 500zł. Jednocześnie Starosta Pułtuski zdecydował o udzieleniu wnioskowanego 

patronatu. Organizowane wydarzenie jest ogólnodostępnym spotkaniem dla 

mieszkańców powiatu pułtuskiego pod hasłem „Nie bójmy się być razem-nauka 

trzeźwego stylu życia”. Promuje ono życie w trzeźwości i daje przykład jak dobrze 

bawić się bez alkoholu. 

7. Podpisanie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 7 sierpnia 2024r.  

Zarząd Powiatu podpisał protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 7 sierpnia 2024r. 

8. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Godzina zakończenia posiedzenia – 9.40 

 

Protokołowała:  

M. Wędrowska  

 

 

Podpisy członków Zarządu Powiatu: 

1. Jan Zalewski…………………………………………… 

2. Beata Jóźwiak…………………………………………. 

3. Wiesław Cienkowski…………………………………... 

4. Emilia Agata Gąsecka……………………….………... 

5. Zbigniew Księżyk……………………………………... 

 

 


